平成２５年度京都大学エネルギー理工学研究所

第１回ヘリオトロン J双方向型共同研究委員会議事録

日時：平成２５年７月３０日（火）午後３時～５時００分

場所：エネルギー理工学研究所 北４号棟４階 小会議室

出席者：武藤、岡村、政宗、福田、西野、村上、佐野、水内、長﨑、岡田

欠席者：北島、中嶋

 議事に先立ち、配布資料の確認が行われた。

議事

１．平成２４年度第２回委員会議事録案の確認

   一部修正の上、異議なく了承された。併せて議事２の確認事項について、幹事から

委任された佐野センター長により報告された。また、報告会の候補者として推薦さ

れていた田中謙治氏を海外出張等の事由により本島厳氏に変更する件を親委員会で

了承されたことが確認された。

２．核融合科学研究所双方向型共同研究委員会の動向と今後の展開

   水内委員長より、資料２に基づき７月に実施された親委員会において提案した第二

中期目標・中期計画期間における基本的研究展開について報告された。

３．平成２５年度ヘリオトロン J実験計画について

   岡田委員より、資料３に基づき実験スケジュールが説明された。各実験担当者であ

る委員から具体的な計画内容が説明され、質疑応答がなされた。

４．平成２５年度双方向型共同研究予算執行について

岡田委員より採択課題およびその予算について、資料４，５を用いて説明された。

資料１の議事録に記載されていた、申請者への再度確認を要した 2 件の査定額につ

いて報告、確認がされた。例年通り早期計画のもと適切な予算執行を行うことを確

認した。

５．その他

  １）第二期中期の活動成果について

     佐野センター長より第二中期後半に入り、一層の成果を期待される今後の展望

について説明、意見交換がされた。

以上

配布資料

１． 平成２４年度第２回議事録（案）

２． 平成２５年度ヘリオトロン J双方向型共同研究の計画について

３． 平成２５年度実験スケジュール表

４． 平成２５年度予算（採択課題）一覧

５． エネルギー理工学研究所概要（２０１３）

６． エネルギー理工学研究所パンフレット（２０１３）